
 
 

 

Zhodnocení spolupráce v rámci přeshraničních projektů mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko 2014 – 2020 v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

 

Projekt č. 100253225 „Zintenzivnění bezpečnostních opatření v daném prostoru, zejména v oblasti 

drogové kriminality a dalších projevů kriminality páchané v dopravě.“ 

Jedním z hlavních cílů tohoto projektu je pořízení speciální techniky do služebního výkonu, konkrétně 

jde o tři vozidla, speciální kontrolní vozidlo pro těžkou nákladní dopravu, mobilní LOOK pro oddělení 

cizinecké policie a schengenbus taktéž pro cizineckou polici.  

Další náplní projektu je užší přeshraniční spolupráce, spočívající ve výměně zkušeností mezi policisty 

SRN a ČR, seznámení se s přístupem a legislativou řešení pracovních situací a zjištěného protiprávního 

jednání. Podstatným přínosem projektu je také vzájemná společná služba policistů obou států při 

plánovaných kontrolách a projektových aktivitách, která značně usnadňuje komunikaci 

s kontrolovanými řidiči. Efekt této spolupráce ještě podpoří pořízení speciálních vozidel a jejich 

zapojení do společných hlídek.  

plk. Mgr. Pavel Žíha  

vedoucí Odboru služby dopravní policie 

 


